BANCO

CUSCATLAN

Estado de Resultados Condensado

Del O1 de enero al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS 262,412,883.96
Intereses 243,508,190.48
Comisiones 18,904,693.48
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto
GASTOS FINANCIEROS 119,062,885.27
Intereses 106,284,129.84
Comisiones 2,633,279.52
Beneficios Adicionales 3,785.00
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacién Fopa 5,603,790.77
Productos no cobrados
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto 4,537,900.14
MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS 26,137,563.47
Comisiones por Servicios Diversos 25,463,889.40
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta 673,674.07

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios
MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promociéon de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocion de Empresas
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

11,365,765.81

11,365,765.81

143,349,998.69

14,771,797.66

4,821,427.96
3,972,304.47
849,123.49
42,416,416.10
494,034.28
41,922,381.82
-37,594,988.14
120,526,808.21
130,109,464.38
-9,582,656.17
-1,235,290.03
645,826.90
1,881,116.93
1,805,813.71
4,103,737.70
2,297,923.99 570,523.68
9,012,132.49
-9,012,132.49
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