



BANCO
CUSCATLAN

Estado de Resultados Condensado

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	243,508,190.48		262,412,883.96
Comisiones	18,904,693.48		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	106,284,129.84		119,062,885.27
Comisiones	2,633,279.52		
Beneficios Adicionales	3,785.00		
Negociación de Títulos-Valores			
Cuota de Formación Fopa	5,603,790.77		
Productos no cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	4,537,900.14		
MARGEN POR INVERSIONES			
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	25,463,889.40		26,137,563.47
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	673,674.07		
Otros			
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	11,365,765.81		11,365,765.81
MARGEN POR SERVICIOS			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			4,821,427.96
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,972,304.47		
Productos por Inversiones en Acciones	849,123.49		
Productos por Promoción de Empresas			
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores			42,416,416.10
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	494,034.28		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	41,922,381.82		
Gastos por Promoción de Empresas			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			-37,594,988.14
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			120,526,808.21
MARGEN OPERACIONAL NETO			130,109,464.38
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			-9,582,656.17
Productos Extraordinarios	645,826.90		
Gastos Extraordinarios	1,881,116.93		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-1,235,290.03
Productos de Ejercicios Anteriores			
Gastos de Ejercicios Anteriores	4,103,737.70		1,805,813.71
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			570,523.68
Impuesto sobre la Renta	2,297,923.99		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			-9,012,132.49

Guatemala, 05 de enero de 2026

Lic. Estuardo Gamaliel del Aguilá Morales
Contador



Lic. Estuardo Gamaliel del Aguila Morales
Contador

Ing. José Eduardo Luna Roshardt
Presidente

Licda. Jéssica Rossineth Pereira Rosales
Auditor Interno



Ing. Rafael Buonafina Colón
Gerente General